проект

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
__________________________   СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«__» ______ 2014 года

        № __/__
г. Перевальск

Об утверждении Перечней объектов общей
собственности территориальных громад сел,
поселков, городов Перевальского района,
которые находятся в управлении
Перевальского районного совета

В связи с проведением инвентаризации имущества общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Перевальского района, с целью обеспечения системного учета и ведения единой базы данных объектов общей собственности территориальных громад района, руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 43, частями 4, 5 статьи 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», районный совет
Р Е Ш И Л :

1.
Утвердить:

1.1.
Перечень предприятий и учреждений общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Перевальского района (приложение 1);
1.2.
Перечень недвижимого имущества общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Перевальского района (приложение 2);
1.3.
Перечень транспортных средств общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Перевальского района (приложение 3).
2.
Считать утратившим силу решение районного совета:

-
от 22.03.2013 № 22/22 «Об утверждении Перечней объектов общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Перевальского района, которые находятся в управлении Перевальского районного совета».
3.
Недвижимое имущество и транспортные средства, указанные в приложениях 2, 3 к данному решению, закрепить за предприятиями, учреждениями – балансодержателями этого имущества на правах оперативного управления.

4.
Предприятия, учреждения – балансодержатели имущества общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Перевальского района используют это имущество для обеспечения ведения хозяйственной деятельности в соответствии с действующим законодательством Украины и решениями районного совета.

5.
Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, транспорта, связи, архитектуры, управления коммунальной собственностью и жилищно-коммунальным хозяйством.

Председатель
районного совета

         С.Л.Бурбело